

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 01/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Responsável: CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TRIATHLON, CNPJ nº 40.738.924/0001-04

Modalidade: Cotação Prévia de Preço. **Tipo:** Menor Preço.

Adjudicação e Homologação: 12/10/2023.

Local: CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TRIATHLON, BRASÍLIA/DF.

Em face ao processo de COTAÇÃO DE PREÇOS nº 01/2023, cujo objeto é a contratação de **ESTRUTURA, HIDRATAÇÃO/ALIMENTAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO VISUAL, KITS DE PARTICIPAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA, SERVIÇOS MÉDICOS E SONORIZAÇÃO/LOCUÇÃO** ao **TERMO DE FOMENTO Nº 944832/2023**, que visa a "Realização da 2023 World Triathlon Cup Brasília, com a finalidade de preparação de atletas com intercâmbio de vivência para o esporte de alto rendimento, na cidade de Brasília/DF", conforme especificações constantes no Edital e anexos, tendo sido cumpridas todas as etapas relacionadas, ADJUDICO e, seguidamente, HOMOLOGO o resultado do procedimento de contratação, conforme quadro a seguir:

1 - Estrutura						Dados da Empresa			
Ref.	Item	Qnt.	Medida	Valor Unitário Previsto	Valor Total Previsto	Nome	CNPJ	Valor Total	Observações
1.1	Alambrado	4000	Unidade	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/0001-00	R\$ 40.000,00	-
1.2	Banheiros Químicos PCD	2	Unidade	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/0001-00	R\$ 1.000,00	-
1.3	Banheiros Químicos	20	Unidade	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/0001-00	R\$ 6.000,00	-
1.4	Arquibancada	1	Unidade	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/0001-00	R\$ 12.000,00	-
1.5	Cones de Sinalização e Balizamento	800	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/0001-00	R\$ 6.400,00	-
1.6	Cavaletes para Bicletas	60	Unidade	R\$ 550,00	R\$ 33.000,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/0001-00	R\$ 33.000,00	-
1.7	Pórtico para Identificação e Transição de Etapas	3	Unidade	R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/0001-00	R\$ 4.800,00	-
1.8	Pórtico para Saída e Final	2	Unidade	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/0001-00	R\$ 5.600,00	-
1.9	Estrutura para Entrega de Kits	2	Unidade	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/0001-00	R\$ 2.600,00	-

1.10	Palco para Premiação	1	Unidade	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/001-00	R\$ 4.500,00	-
1.11	Tenda Galpão de Chegada	1	Unidade	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/001-00	R\$ 12.000,00	-
1.12	Tenda de Atendimento - Volumes e Massagem	4	Unidade	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/001-00	R\$ 3.200,00	-
1.13	Tenda de Atendimento - Cronometragem, Médica e Controle de Dopagem	4	Unidade	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/001-00	R\$ 3.200,00	-
1.14	Tenda para Espaço Atleta	1	Unidade	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/001-00	R\$ 8.000,00	-
1.15	Piso de Tablado com Carpete para Espaço Atleta	100	Metros	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/001-00	R\$ 6.500,00	-
1.16	Cochos para Hidratação	10	Unidade	R\$ 70,00	R\$ 700,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/001-00	R\$ 700,00	-
1.17	Conjunto mesas e cadeiras	30	Conjunto	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/001-00	R\$ 1.500,00	-
1.18	Rampa de Acesso/Saída de Natação	2	Unidade	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/001-00	R\$ 24.000,00	-
1.19	Boias de Sinalização para Natação	10	Unidade	R\$ 840,00	R\$ 8.400,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/001-00	R\$ 8.400,00	-
1.20	Extintores de Incêndio	6	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 330,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/001-00	R\$ 330,00	-
1.21	Aterramento Estruturas	30	Metros	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/001-00	R\$ 1.500,00	-
1.22	Caminhão	4	Diárias	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/001-00	R\$ 2.400,00	-
				Valor Total:	R\$ 187.630,00		Valor Total:	R\$ 187.630,00	

2 - Hidratação / Alimentação
Dados da Empresa

Ref.	Item	Qnt.	Medida	Valor Unitário Previsto	Valor Total Previsto	Nome	CNPJ	Valor Total	Diferença
2.1	Água Mineral	100	Caixa	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	APICE TREINAMENTO MULTIESPORTIVO LTDA - ME	09.294.929/001-45	R\$ 2.500,00	-
2.2	Isotônico para Atletas	500	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	APICE TREINAMENTO MULTIESPORTIVO LTDA - ME	09.294.929/001-45	R\$ 3.500,00	-
2.3	Gelo	50	Sacos	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	APICE TREINAMENTO MULTIESPORTIVO LTDA - ME	09.294.929/001-45	R\$ 1.100,00	-
2.4	Kits de frutas para atletas	200	Unidade	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	APICE TREINAMENTO MULTIESPORTIVO LTDA - ME	09.294.929/001-45	R\$ 1.900,00	-

2.5	Alimentação Staff de Montagem	120	Unidade	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00	APICE TREINAMENTO MULTIESPORTIVO LTDA - ME	09.294.929/0001-45	R\$ 5.400,00	-	
2.6	Alimentação/Lanche para Staff Geral - Evento	168	Unidade	R\$ 10,12	R\$ 1.700,00	APICE TREINAMENTO MULTIESPORTIVO LTDA - ME	09.294.929/0001-45	R\$ 1.700,16	Valor de R\$ 0,16 acima do previsto será arcado pela CBTri.	
					Valor Total:	R\$ 16.100,00			Valor Total:	R\$ 16.100,16
3 - Identificação Visual						Dados da Empresa				
Ref.	Item	Qnt.	Medida	Valor Unitário Previsto	Valor Total Previsto	Nome	CNPJ	Valor Total	Observações	
3.1	Backdrop para Fotos e Entrega de Kits	6	Unidade	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/0001-00	R\$ 9.000,00	-	
3.2	Backdrop para Entrega de Kits (Grande)	1	Unidade	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/0001-00	R\$ 3.400,00	-	
3.3	Backdrop para Apresentação dos Atletas	3	Unidade	R\$ 1.133,33	R\$ 3.400,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/0001-00	R\$ 3.400,00	-	
3.4	Backdrop para Premiação	1	Unidade	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/0001-00	R\$ 1.700,00	-	
3.5	Lonas de Comunicação do Evento	500	Metros	R\$ 75,00	R\$ 37.500,00	NGD - Núcleo Gráfico Digital LTDA	08.855.665/0001-99	R\$ 37.500,00	-	
3.6	Saia para o Palco de Premiação	1	Unidade	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	SERGIO DA SILVA TOSTES - EPP	04.439.539/0001-00	R\$ 1.300,00	-	
					Valor Total:	R\$ 56.300,00			Valor Total:	R\$ 56.300,00
4 - Kit de Participação (Atletas, Comissão e Staff)						Dados da Empresa				
Ref.	Item	Qnt.	Medida	Valor Unitário Previsto	Valor Total Previsto	Nome	CNPJ	Valor Total	Observações	
4.1	Camisa	200	Unidade	R\$ 26,75	R\$ 5.350,00	PROMO ECCO IND COM	19.290.241/0001-40	R\$ 4.600,00	R\$ 750,00 de economicidade	
4.2	Sacola	200	Unidade	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00	ÓCIO BOLSAS EIRELI	09.211.813/0001-03	R\$ 5.400,00	Valor de R\$ 2.300,00 acima do previsto será arcado pela CBTri.	
4.3	Boné	200	Unidade	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00	BONERY CONFECÇÕES DE BONÉS EIRELI	30.215.009/0001-80	R\$ 4.780,00	Valor de R\$ 480,00 acima do previsto será arcado pela CBTri.	
4.4	Tatuagem	260	Unidade	R\$ 3,58	R\$ 930,00	Cancelado – Item ofertado pela Federação Internacional.				
4.5	Medalha	130	Unidade	R\$ 13,08	R\$ 1.700,00	Cancelado – Item ofertado pela Federação Internacional.				
4.6	Troféu	30	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	Cancelado – Item ofertado pela Federação Internacional.				
4.7	Placas Bike Rack	130	Unidade	R\$ 45,38	R\$ 5.900,00	NGD - Núcleo Gráfico Digital LTDA	08.855.665/0001-99	R\$ 5.899,40	R\$ 0,60 de economicidade	
4.8	Adesivos para Capacete	130	Unidade	R\$ 3,08	R\$ 400,00	NGD - Núcleo Gráfico Digital LTDA	08.855.665/0001-99	R\$ 400,40	Valor de R\$ 0,40 acima do previsto será arcado pela CBTri.	
4.9	Adesivos para Bicicleta	130	Unidade	R\$ 5,38	R\$ 700,00	NGD - Núcleo Gráfico Digital LTDA	08.855.665/0001-99	R\$ 699,40	R\$ 0,60 de economicidade	

4.10	Caixa de Material	130	Unidade	R\$ 15,38	R\$ 2.000,00	NGD – Núcleo Gráfico Digital LTDA	08.855.665/0001-99	R\$ 1.999,40	R\$ 0,60 de economicidade
4.11	Sistema de Cronometragem	1	Kit	R\$ 19.500,00	R\$ 19.500,00	ZKSPORTS EQUIPAMENTOS DE CRONOMETRAGEM LTDA ME	20.002.568/0001-59	R\$ 19.500,00	R\$ 0,00
				Valor Total:	R\$ 45.080,00		Valor Total:	R\$ 43.278,60	
5 - Recursos Humanos						Dados da Empresa			
Ref.	Item	Qnt.	Medida	Valor Unitário Previsto	Valor Total Previsto	Nome	CNPJ	Valor Total	Observações
5.1	Gerente Estratégico	3	Mês	R\$ 11.000,00	R\$ 33.000,00	TRILHA CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL	46.523.323/0001-60	R\$ 33.000,00	-
5.2	Técnico Estratégico	3	Mês	R\$ 6.692,50	R\$ 20.077,50	TRILHA CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL	46.523.323/0001-60	R\$ 20.077,50	-
				Valor Total:	R\$ 53.077,50		Valor Total:	R\$ 53.077,50	
6 - Serviços de Segurança						Dados da Empresa			
Ref.	Item	Qnt.	Medida	Valor Unitário Previsto	Valor Total Previsto	Nome	CNPJ	Valor Total	Observações
6.1	Vigilância Patrimonial	24	Diárias	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00	SEG BOM SERVIÇOS E SEGURANÇA EIRELLI	34.337.586/0001-04	R\$ 5.280,00	-
6.2	Segurança	12	Diárias	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00	SEG BOM SERVIÇOS E SEGURANÇA EIRELLI	34.337.586/0001-04	R\$ 2.640,00	-
				Valor Total:	R\$ 7.920,00		Valor Total:	R\$ 7.920,00	
7 - Serviços Médicos						Dados da Empresa			
Ref.	Item	Qnt.	Medida	Valor Unitário Previsto	Valor Total Previsto	Nome	CNPJ	Valor Total	Observações
7.1	Posto Médico	1	Unidade	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	ÁPICE EMERGÊNCIAS MÉDICAS	26.615.981/0001-75	R\$ 2.600,00	-
7.2	Ambulância	2	Unidade	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00	ÁPICE EMERGÊNCIAS MÉDICAS	26.615.981/0001-75	R\$ 5.200,00	-
7.3	Brigadistas	3	Unidade	R\$ 260,00	R\$ 780,00	ÁPICE EMERGÊNCIAS MÉDICAS	26.615.981/0001-75	R\$ 780,00	-
				Valor Total:	R\$ 8.580,00		Valor Total:	R\$ 8.580,00	
8 - Sonorização e Locução						Dados da Empresa			
Ref.	Item	Qnt.	Medida	Valor Unitário Previsto	Valor Total Previsto	Nome	CNPJ	Valor Total	Observações
8.1	Sistema de Sonorização	1	Unidade	R\$ 15.500,00	R\$ 15.500,00	UNDERSOM EVENTOS	23.438.297/0001-77	R\$ 15.500,00	-
8.2	Locutor	1	Unidade	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	UNDERSOM EVENTOS	23.438.297/0001-77	R\$ 3.500,00	-

8.3	Gerador para Sonorização	4	Diárias	R\$ 3.100,00	R\$ 12.400,00	UNDERSOM EVENTOS	23.438.297/0 001-77	R\$ 12.400,00	-
				Valor Total:	R\$ 31.400,00		Valor Total:	R\$ 31.400,00	
				Total Geral:	R\$ 406.087,50		Total Geral:	R\$ 404.286,26	

Brasília/DF, 12 de outubro de 2023.



ERNESTO TEIXEIRA PITANGA
Presidente